



# پسر افسانه‌ای در اندیشه طلایی دیگر امیرحسین؛ مردی به رنگ طلا



کوبایی شود. شاید او بتواند رؤیای چهار مدال در چهار المپیک را رقم بزند. او با تجربه دو المپیک دیگر تازه ۳۲ ساله می‌شود و حتی برای تحقق پنجمین المپیکش در ۳۶ سالگی فرصت دارد.

تاریخ ایران است که قبیل از حضور در مسابقات جهانی، المپیک را تجربه کرده و همان اولین حضور هم مدال برنز را به دست آورده است. او در اولین تجربه قهرمانی جهان مدال طلا گرفت و حالا برای اینکه تمام عناوین تاریخی را در کارنامه درخشانش داشته باشد، به طلای المپیک نیاز دارد. امیرحسین در یک قدمی مدال طلای پاریس است، او به لحاظ تعداد مدال همین حالا هم بهترین سنگین وزن تاریخ است اما به لحاظ کیفیت کمیل قاسمی با یک طلا و یک نقره المپیک جایگاه ویژه و بالاتری دارد.

جهان و المپیک دارد را از پا انداخت و برای دومین بار مدال طلای جهان را در سنگین وزن به گردن آویخت. برای پی بردن به بزرگی امیرحسین زارع، باید تعداد مدال‌های کشتی‌گیر ۲۴ ساله را چند بار شمرد. زارع فقط ۲۴ سال سن دارد و تنها سنگین وزن تاریخ کشتی ایران است که دو بار طلای جهان را به دست آورده و چهار مدال جهان و المپیک را در کارنامه‌اش دارد؛ دو طلا و دو برنز و حالا به دنبال طلای المپیک است؛ طلایی که در المپیک ۲۰۲۰ فقط یک بار در آن فاصله داشت. رسیدن به طلای المپیک رؤیایی است که در ۲۰۲۰ توکیو هم قابل تحقق بود اما شاید کم‌تجربگی مانع از این کار شد و حالا در پاریس هم در دسترس است. امیرحسین از معدود کشتی‌گیران

سی و سومین دوره بازی‌های المپیک، از ۵ مردادماه در پاریس شروع شده. پاریس عروس شهرهای دنیا، بعد از سال‌های ۱۹۰۰ و ۱۹۲۴ برای سومین بار میزبان بزرگترین رویداد ورزشی دنیا شده است. در واقع با برگزاری المپیک ۲۰۲۴ پاریس، این شهر صدمین سالگرد بازی‌های المپیک ۱۹۲۴ را جشن می‌گیرد. مراسم افتتاحیه این بازی‌ها اما متفاوت از المپیک‌های قبلی است؛ به جای ورزشگاه این بار افتتاحیه روی رود سن پاریس برگزار می‌شود. کاروان ورزشی ایران به نام خادم‌الرضا با شعار صلح برای کودکان در این دوره حضور دارد. هرچند این بار برخلاف دوره‌های قبل کاروان ایران کوچکتر است. کاروان ایران ۴۰ سهمیه گرفته که ۱۱ سهمیه برای زنان و ۲۹ سهمیه برای مردان است. روزنامه ایران ورزشی این روزها برای آشنایی مردم ورزش‌دوست ایران پرونده ویژه‌ای برای مسافران و ورزشکاران المپیک گشوده که هر روز تقدیم نگاه تان می‌شود.



## گل‌امرضا محمدی: هیچ حریفی را نباید دست کم گرفت

شانس مسلم کشتی آزاد برای مدال طلا امیرحسین زارع است. کشتی‌گیر سنگین وزن تیم ملی که دو طلای جهان را در کارنامه دارد و حالا پادشاه کشتی دنیا است اما همین رزومه او را به عنوان شانس مسلم کشتی ایران در المپیک پاریس هم تبدیل کرده است. کشتی‌گیری که سال ۲۰۱۷ در تیم ملی نوجوانان خودش را نشان داد. موقعی که گل‌امرضا محمدی سرمربی تیم ملی کشتی آزاد بود. یک خاطره جالب از امیرحسین زارع درباره همان موقع وجود دارد که روز اول وقتی در تمرینات حاضر شد، گل‌امرضا محمدی او را در قامت قهرمان جهان و المپیک دیده و حالا او یک قدم تا طلای المپیک فرصت دارد. گل‌امرضا محمدی درباره امیرحسین زارع و شرایطی که این کشتی‌گیر دارد، گفت: «سال ۲۰۱۷ وقتی سرمربی تیم نوجوانان بودم، برای اولین بار در اردوی مشهد؛ زارع به تمرینات تیم اضافه شد و همان موقع او را در قامت یک قهرمان جهان و المپیک دیدم و حالا هم امید زیادی دارم که بتواند به این مدال برسد.»

محمدی ادامه داد: «الان هم اعتقاد دارم که او به راحتی می‌تواند از سد مدعیان این وزن بگذرد. البته المپیک است و هزار و یک حادثه؛ امیدوارم که مشکلی برایش پیش نیاید و او بتواند که مدال طلا را بگیرد.»

گل‌امرضا محمدی درباره اینکه گفته می‌شود همان روز اول به امیرحسین زارع گفته که او خیلی زود قهرمان جهان و المپیک می‌شود، گفت: «امیرحسین توانایی فوق‌العاده‌ای دارد و به نظرم کمی دیر به تیم ملی رسید. او می‌توانست در جهانی ۲۰۱۹ هم عضو تیم ملی باشد و به مدال طلا برسد اما آن سال با تیم‌های جوانان و امید قهرمان جهان شد. خیلی توانا است و من همان روز اول فقط از او خواستم حرف مربیانش را گوش بدهد و قدر خودش را بداند تا خیلی زود قهرمان جهان و المپیک شود. همه دیدند امیرحسین سال ۲۰۱۷ قهرمان نوجوانان جهان شد و سال ۲۰۲۱ مدال برنز المپیک را به دست آورد.»

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان درباره رقبای امیرحسین هم گفت: «امیرحسین دو رقیب سنتی و البته کهنه‌کار در المپیک پاریس دارد. گنو پتریاشویلی و طاهایا آکگول اما هر دوی این کشتی‌گیران به امیرحسین باختند و به نظرم حالا امیرحسین از این دو کشتی‌گیر سرتراست. امیدوارم این برتری در پاریس هم ادامه داشته باشد. هر چند که المپیک میدان سختی است و نباید هیچ حریفی را دست کم نگرفت. میسون پاریس امریکایی هم بسیار قدرتمند است و شاید او کمی دردسرساز شود و گرنه بقیه کشتی‌گیران اعتقاد دارم هیچ حریفی برای گرفتن ندارند.»

امیرحسین سه رقیب دارد که با هر سه کشتی گرفته است. دو نفر اول طاهایا آکگول و پتریاشویلی هستند و در سال‌های اخیر بارها امیرحسین با این دو نفر کشتی گرفته و شناخت خوبی از هم دارند



## باید مراقب پاریس امریکایی بود کمیل قاسمی: زارع بهترین سنگین وزن دنیا است

### صید طلا کار راحتی نیست

از شروع بازی‌ها، مدام بگویند کار ساده‌ای برای کسب مدال طلا دارد. این طور نیست. امیرحسین باید برای مدال بجنگد چه در تمرینات و چه در روز مسابقه تا آن‌شاءالله بتواند به مدال خوش‌رنگ المپیک دست پیدا کند. در تمرینات خیلی تلاش کرده و کادر فنی هم سعی می‌کند مدام به او انگیزه بدهد، اما انگیزه و تلاش باید تا روز آخر در تیم بماند. امیرحسین مهم‌ترین شانس تیم ملی کشتی آزاد است اما تنها شانس تیم ملی نیست.

محمسن کاوه سرمربی تیم ملی یادداشت

تیم ملی کشتی آزاد با پنج کشتی‌گیر باید در المپیک به میدان برود. درست‌تر آنست که تیم ناقص می‌رود. اما کشتی‌گیری باید به المپیک برود که شانس مدال داشته باشد و اگر قرار است فقط برود که فقط رفته باشد، همان بهتر که نرود. یکی از شانس‌های مهم تیم ملی کشتی آزاد برای مدال طلای المپیک امیرحسین زارع است. کشتی‌گیری که در عین جوانی بسیار هم باتجربه است و دو مدال ارزشمند را در کارنامه دارد. زارع کشتی‌گیری است که شایستگی کسب مدال طلای المپیک را دارد و از همه رقبای ریزو درشتی که در این دوره باید با آنها سرشاز شود، بهتر است ولی مدال طلا را همین طوری به هیچ کس نمی‌دهند. باید کشتی‌گیر برود و مدال را از آن خود کند. اینکه از حالا و قبل

یکی از بهترین سنگین وزن‌های دنیا کمیل قاسمی است. کشتی‌گیر مازندرانی که با یک طلا و یک نقره المپیک بهترین مدال‌ها را در المپیک کسب کرده و همراه حسن یزدانی بهترین رکورد را در بین کشتی‌گیران المپیک بعد از انقلاب دارد. کمیل قاسمی شاید بهترین کسی باشد که درباره امیرحسین زارع حرف بزند.

حرف‌هایی که با نگاه کارشناسانه کمیل همراه شده است.

کمیل که چند سالی است وارد عرصه مربیگری شده حالا صاحب‌نظر هم هست و به بهترین شکل ممکن کشتی امیرحسین زارع را تحلیل می‌کند: «امیرحسین زارع به نظرم بهترین سنگین وزن کشتی آزاد دنیا است. گنو پتریاشویلی و طاهایا آکگول، دو ستاره این وزن بودند اما حالا دیگر حریف امیرحسین زارع نیستند. کشتی‌هایی که امیرحسین در جهانی بلگراد گرفت، بی‌نقص بود و امیدوارم همان روش را در پاریس پیاده کند.»

کمیل با بیان اینکه امیرحسین زارع در یک قدمی رسیدن به مدال طلای المپیک است، ادامه داد: «از نظر من امیرحسین واقعاً شایسته‌ترین فرد برای رسیدن به مدال طلای المپیک است و امیدوارم که شرایط هم به نحوی پیش برود که او به این حقیقت برسد. البته واقعاً در کشتی اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی رخ می‌دهد ولی این را هم یقین دارم که او تمام خودش را برای ارائه بهترین عملکرد می‌گذارد.»

دارنده مدال طلا و نقره المپیک درباره رقبای امیرحسین زارع در المپیک گفت: «امیرحسین سه رقیب دارد که با هر سه کشتی گرفته است. دو نفر اول که طاهایا آکگول و گنو پتریاشویلی هستند و در سال‌های اخیر بارها امیرحسین با این دو نفر کشتی گرفته و شناخت خوبی از هم دارند اما آکگول و گنو در روزهای پایانی کشتی خود هستند و شاید این المپیک آخرین میدان آنها باشد اما امیرحسین تا چند سال دیگر می‌تواند در این وزن حرف‌های بزرگی داشته باشد. نفر سوم به



## رقابت چهار نفر برای یک طلا چهار ضلعی قدرت

رفت. او ابتدا طاهایا آکگول را مات و مبهوت کرد و بعد هم گنو را در فینال در صدم ثانیه شکست داد و طلا را به گردن آویخت. کسی که نه پیشینه در کشتی داشت و نه پس از این طلا در کشتی دیده شد. حالا در این المپیک هم پای یک امریکایی مرمروز در بین است. میسون پاریس امریکایی که در جهانی بلگراد به مدال برنز رسید، اولین حضورش در المپیک را تجربه می‌کند. او طلای جوانان جهان را دارد و در بلگراد هم در لحظه‌های آخر در

نیمه نهایی به گنو باخت. حالا او هم به پاریس می‌آید تا در شهری که به نام خودش است، نامش را جاودانه کند. پاریس امریکایی مثل امیرحسین زارع جوان است و این دو جوان؛ دو کشتی‌گیر پایه سن گذاشته را مقابل خود دارند؛ گنو و آکگول گرجستانی و ترکیه‌ای با مدال‌های جهانی و المپیک و تجربه فراوان به پاریس می‌آیند تا یک مربع قدرت را شکل بدهند. کنار این ستاره‌ها ۱۲ کشتی‌گیر دیگر هم هستند اما بعید است شانس‌های برای

مدال داشته باشند. گیورگی مشویلیدیشویلی آذربایجانی، آمارور دسی کانادایی، دنک دی ژنی چینی، ضیاءالدین کمال جوده عبدالملطوب مصری، دانیل لیگتی مجارستانی، یوسف باتیمورزایف قزاقستانی، ایال لازارف قرقیزستانی، مونخ‌تورین لخواگوارگل مغولستانی، اشتون موتووا نیجریه‌ای، رابرت باران لهستانی، جانوان اسمیت پرو و یوری آیدزینسکی اوکراینی دیگر کشتی‌گیران حاضر در این وزن هستند.